Reunião Conjunta/Comissões: Legislação, Justiça e Redação Final; Finanças e Orçamento;
Educação, Saúde e Assistência Social.

Proposição: Projeto de Lei n.º 92/2025
 
Autor: Poder Executivo
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit, no valor de R$ 285.000,00 (duzentos
e oitenta e cinco mil reais), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC, em suas ações.
 
Relator: Vereador Genézio Mateus

 
 
 

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se da análise do Projeto de Lei n.º 92/2025, de iniciativa do Poder Executivo
Municipal, que visa à abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro, no
montante de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), a ser destinado à Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC, com a finalidade de custear despesas
relacionadas à realização da 20ª EXPOESTE Exposição Agropecuária de Espigão do Oeste,
sendo parte das despesas previstas com estrutura, contratação de serviços, segurança,